

CEZ MIRRI SR: 348/2026

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
č. CEZ MIRRI SR: 348/2026
kód projektu: 401301A071

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 22 zákona č. 121/2022 Z. z. o príspevkoch z fondov Európskej únie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi:

Poskytovateľom

riadiaci orgán: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Samuel Migal', minister
v zastúpení: Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva č. z. 025979/2025 zo dňa 03.04.2025

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Veľký Krtíš
sídlo: J. A. Komenského 3, 990 01 Veľký Krtíš, Slovenská republika
IČO: 00319651
konajúci: Ing. Dalibor Surkoš, primátor

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku č. 1 označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

PREAMBULA

- 1.1. Zmluvné strany uzavreli dňa 25.02.2025 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. CEZ MIRRI SR: 242/2025 (ďalej len „Zmluva“).
- 1.2. Prijímateľ predložil dňa 02.10.2025 Návrh menej významnej zmeny Zmluvy o NFP - úprava rozpočtu po kontrole VO s uplatnením 5% korekcie, ako aj zmena výšky DPH z 20 % na 23 %, ktorú poskytovateľ schválil dňa 10.10.2025.

Poskytovateľ dopĺňa údaje v prílohe č. 2 Zmluvy – Predmet podpory NFP, časť 7. Iné údaje na úrovni projektu – konkrétne DPSK047 Ďalšia skutočnosť DNSH overená v čase implementácie a udržateľnosti projektu, v nadväznosti na aktualizáciu č. 5 príslušnej výzvy na predkladanie žiadostí o NFP a aktualizáciu Metodického usmernenia k uplatňovaniu zásady „nespôsobovať významnú škodu“.

- 1.3. Zmluvné strany sa na základe zmien Zmluvy uvedených v bode 1.2 vykonaných v zmysle článku 16 Všeobecných zmluvných podmienok, ktoré tvoria prílohu č.1 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve (ďalej len „Dodatok“).

Článok I

Predmet Dodatku

- 2.1 Príloha č. 2 k Zmluve – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 2 Zmluvy – Predmet podpory NFP, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku.
- 2.2 Príloha č. 3 k Zmluve – Rozpočet Projektu sa ruší a nahrádza sa novou prílohou č. 3 Zmluvy – Rozpočet Projektu, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku.
- 2.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú Dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené, platné a účinné v doterajšom znení.

Článok II

Záverečné ustanovenia

- 3.1. Dodatok je uzavretý kalendárnym dňom neskoršieho podpisu Zmluvných strán a účinnosť podľa § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po kalendárnom dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume jeho zverejnenia informuje Prijímateľ.
- 3.2. Ak sa Dodatok vyhotovuje v listinnej podobe, vyhotoví sa v 3 rovnopisoch, pričom po jeho uzavretí dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ; ak je aspoň časť Celkových oprávnených výdavkov alebo aspoň časť Neoprávnených výdavkov financovaná prostredníctvom úveru poskytnutého Financujúcim subjektom, počet rovnopisov sa navyšuje o rovnopis určený pre Financujúci subjekt. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s použitím kvalifikovaného elektronického podpisu vyhotoveného s použitím mandátneho certifikátu. V takom prípade každá Zmluvná strana bude disponovať jedným rovnopisom v elektronickej podobe.
- 3.3. Dodatok spolu s jeho prílohou tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

Za Poskytovateľa, dňa (ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Podpis: (podpísané elektronicky)

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko

Za Prijímateľa, dňa (ak sa podpisuje elektronicky, za dátum podpisu Zmluvnou stranou sa považuje dátum vyplývajúci z kvalifikovanej elektronickej časovej pečiatky pripojenej k autorizácii oprávnenou osobou)

Podpis: (podpísané elektronicky)

Ing. Dalibor Surkoš, primátor

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Základné údaje o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia ulice Osloboditeľov v meste Veľký Krtíš
Kód projektu:	401301A071
Kód ŽoNFP:	NFP401301A071
Program:	401000 - Program Slovensko - SK - EFRR/KF/FST/ESF+
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Priorita:	401301 - 3P1 Doprava
Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)
Opatrenie:	401301R30204 - Miestne komunikácie
Kategórie regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región

Kategorizácia za Špecifické ciele

Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)
------------------	--

Oblasť intervencie:	093 - Iní rekonštruované alebo modernizované cesty (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)	Dátum prijatia: 17.3.2026
Forma podpory:	01 - Grant	Číslo záznamu: 024592/2026
Územný mechanizmus realizácie a územné zameranie:	08 - Integrované územné investície - Iné typy cieľových území	
Hospodárska činnosť:	14 - Doprava a skladovanie	
Rodová rovnosť:	03 - Rodovo neutrálny	
Makroregionálne stratégie a stratégie pre morské oblasti:	11 - Žiadny príspevok k makroregionálnym stratégiám alebo stratégiám pre morské oblasti	
Projekt so špecifickým určením pre MRK:	Nie	

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6309000000005068383020	Slovenská sporiteľňa, a.s.	25. 9. 2024	31. 12. 2030
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6309000000005068383020	Slovenská sporiteľňa, a.s.	25. 9. 2024	31. 12. 2030
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6309000000005068383020	Slovenská sporiteľňa, a.s.	25. 9. 2024	31. 12. 2030

3. Miesto realizácie projektu

P.č.	Lokalita	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (LAU 1)	Obec (LAU 2)
1.	Domáci (SK)	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Veľký Krtíš	Veľký Krtíš

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Mesto Veľký Krtíš, Ulica Osloboditeľov, parcelné číslo KN-C č.: 548/1 – na parcelu list vlastníctva nezaložený, parcela sa nachádza na parcele KN-E č. 1511/1, ktorá je evidovaná na LV č. 1544, vlastníkom je Mesto Veľký Krtíš

4. Popis cieľovej skupiny

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	8
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	11.2024

5.1 Hlavné aktivity projektu

Subjekt:	MESTO VEĽKÝ KRTÍŠ	Identifikátor (IČO):	00319651
-----------------	-------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)		
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región		
Typ akcie:	401301R30204011 - Výstavba a modernizácia miestnych komunikácií		
		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Názov hlavnej aktivity projektu:	401A07100001 - Modernizácia miestnych komunikácií	11.2024	6.2025

Podporné aktivity projektu

		Začiatok realizácie	Koniec realizácie
Podporné aktivity:	Podporné aktivity	11.2024	6.2025

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.A Merateľné ukazovatele výstupu

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Cieľová hodnota
PSKP0142	Dĺžka modernizovaných miestnych komunikácií	km	401301R302	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu	1,3120

6.B Merateľné ukazovatele výsledku

Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia	Východisková hodnota	Cieľová hodnota
PSKPR138	Podiel miestnych komunikácií podporených projektom, ktorým sa zvýšila bezpečnosť pre ich užívateľov	%	401301R302	MRR - Menej rozvinutý región	U - v rámci udržateľnosti projektu		100,0000

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt: MESTO VEĽKÝ KRŤÍŠ			Identifikátor (IČO):		00319651
Kód	Názov	Merná jednotka	Špecifický cieľ	Kategória regiónov	Čas plnenia
DPSK031	Počet identifikovaných bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK032	Počet odstránených bariér brániacich prístupnosti fyzického prostredia pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK033	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu
DPSK047	Ďalšia skutočnosť DNSH overovaná v čase implementácie a udržateľnosti projektu	číselná konvencia vykazovania	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)	MRR - Menej rozvinutý región	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO VEĽKÝ KRŤÍŠ	Identifikátor (IČO):	00319651
		Výška oprávnených	1 033 769,56 €

Priame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov				
Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)			966 139,78 €
Opatrenie:	401301R30204 - Miestne komunikácie			
Typ akcie:	401301R30204011 - Výstavba a modernizácia miestnych komunikácií			966 139,78 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 401A07100001 - Modernizácia miestnych komunikácií			966 139,78 €
	Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			966 139,78 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	966 139,78 €
				Suma
				966 139,78 €

Nepriame výdavky

Celková výška oprávnených výdavkov				
Špecifický cieľ:	401301R302 - RS03.2 Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)			67 629,78 €
Kategória regiónov:	MRR - Menej rozvinutý región			
Podporné aktivity:	1. 401A071P0001 - Podporné aktivity			67 629,78 €
Oprávnený výdavok				
Skupina výdavku:	1.1 - 907 - Paušálna sadzba na nepriame výdavky podľa článku 54 písm. a) NSU			67 629,78 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - paušálna sadzba	počet	1	67 629,78 €
				67 629,78 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 033 769,56 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	92,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	951 068,00 €

Rozpočet projektu ŽoNFP

Názov žiadateľa:	Mesto Veľký Krtíš									
Názov projektu:	Rekonštrukcia Ulice Osloboditeľov v meste Veľký Krtíš									
Priorita	3 Doprava									
Špecifický cieľ	3.2. RSO3.2. Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej protizmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)									
Opatrenie	3.2.4. Miestne komunikácie									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	92,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	7%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	8,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Skupina výdavkov	Názov položky	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Sadzbá DPH	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Zdroj EÚ	Zdroj ŠR	Vlastné zdroje prijímateľa	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7)	(8 = 6 x 1,23)	(9)	(10 = 9 x %NFP)	EU = (9 x %EÚ)	ŠR = (9 x %ŠR)	VZ = (9 x %VZ)	Platba DPH 11 = 6-9 Neplatba DPH 11 = 8-9
Hlavná aktivita č. 1													
021 Stavby	Stavebné práce	súbor	1,00	826 820,52	826 820,52	23%	1 016 989,24	966 139,78	888 848,60	821 218,81	67 629,78	77 291,18	50 849,46
					0,00	23%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					826 820,52		1 016 989,24	966 139,78	888 848,60	821 218,81	67 629,78	77 291,18	50 849,46
Hlavná aktivita č. 2													
					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU					826 820,52		1 016 989,24	966 139,78	888 848,60	821 218,81	67 629,78	77 291,18	50 849,46
SPOLU DOPLNKOVÉ AKTIVITY PROJEKTU					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU VYVOLANÉ INVESTÍCIE PROJEKTU					0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ, DOPLNKOVÉ AKTIVITY A VYVOLANÉ INVESTÍCIE PROJEKTU (celkové priame výdavky)					826 820,52		1 016 989,24	966 139,78	888 848,60	821 218,81	67 629,78	77 291,18	50 849,46
Nepriame výdavky													
907 - Paušálna sadzba určená na základe (nariadenie 2021/1060, čl. 54, písm. a)	Paušálna sadzba z oprávnených priamych nákladov	%	7					67 629,78	62 219,40	57 485,32	4 734,08	5 410,38	
S P O L U (celkové výdavky projektu)								1 033 769,56	951 068,00	878 704,13	72 363,87	82 701,56	50 849,46

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Dátum prijatia: 17.3.2026

Číslo záznamu: 024592/2026

Názov žiadateľa	Mesto Veľký Krtíš
Názov projektu	Rekonštrukcia Ulice Osloboditeľov v meste Veľký Krtíš
Priorita	3 Doprava
Špecifický cieľ	3.2. RSO3.2. Rozvoj a posilňovanie udržateľnej, inteligentnej a intermodálnej vnútroštátnej, regionálnej a miestnej mobility odolnej proti zmene klímy vrátane zlepšeného prístupu k TEN-T a cezhraničnej mobility (EFRR)
Opatrenie	3.2.4. Miestne komunikácie

P.č.	Skupina výdavkov	Kód	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1									
Modernizácia miestnej komunikácie									
1	021 Stavby	111201101.S	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	9,300	11,73	109,09	103,64	5,45
2	021 Stavby	111201403.S	Spálenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu nad 1000m2	m2	9,300	11,73	109,09	103,64	5,45
3	021 Stavby	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	95,050	4,76	452,44	429,82	22,62
4	021 Stavby	113106241.S	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	2 134,400	11,17	23 841,25	22 649,19	1 192,06
5	021 Stavby	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	152,750	6,36	971,49	922,92	48,57
6	021 Stavby	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	2 134,400	1,32	2 817,41	2 676,54	140,87
7	021 Stavby	113152440.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	7 382,455	1,41	10 409,26	9 888,80	520,46
8	021 Stavby	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	39,600	7,37	291,85	277,26	14,59
9	021 Stavby	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	2 417,120	3,42	8 266,55	7 853,22	413,33
10	021 Stavby	113307211.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy do 100 mm, -0,16000t	m2	150,100	1,71	256,67	243,84	12,83
11	021 Stavby	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	152,750	5,12	782,08	742,98	39,10
12	021 Stavby	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	28,400	17,08	485,07	460,82	24,25
13	021 Stavby	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	494,049	8,54	4 219,18	4 008,22	210,96
14	021 Stavby	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	345,835	0,09	31,13	29,57	1,56
15	021 Stavby	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	476,315	8,54	4 067,73	3 864,34	203,39
16	021 Stavby	132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	333,421	0,09	30,01	28,51	1,50
17	021 Stavby	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	45,680	17,08	780,21	741,20	39,01
18	021 Stavby	133201109.S	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	31,976	0,09	2,88	2,74	0,14
19	021 Stavby	162301500.S	Vodorovné premiestnenie vyklíčovných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m2	9,300	11,73	109,09	103,64	5,45
20	021 Stavby	162401121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1500 m	m3	1 016,044	1,92	1 950,80	1 853,26	97,54
21	021 Stavby	171101103.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	812,835	12,15	9 875,95	9 382,15	493,80
22	021 Stavby	171151101.S	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	523,650	0,92	481,76	457,67	24,09
23	021 Stavby	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	203,209	1,09	221,50	210,43	11,08
24	021 Stavby	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	314,974	2,63	828,38	786,96	41,42
25	021 Stavby	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	100,000	12,15	1 215,00	1 154,25	60,75
26	021 Stavby	583410002000.S	Kamenivo drevné hrubé frakcia 8-16 mm	t	189,000	11,73	2 216,97	2 106,12	110,85
27	021 Stavby	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	296,454	11,33	3 358,82	3 190,88	167,94
28	021 Stavby	583310001200.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 mm	t	489,150	9,15	4 475,72	4 251,93	223,79
29	021 Stavby	180401211.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 715,910	1,05	1 801,71	1 711,62	90,09
30	021 Stavby	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	53,022	10,56	559,91	531,91	28,00
31	021 Stavby	181102302.S	Úprava pláne na stavbách diaľnic v zárezoch mimo skalných so zhutnením	m2	2 240,733	0,68	1 523,70	1 447,52	76,19
32	021 Stavby	181202305.S	Úprava pláne na stavbách diaľnic v násypoch so zhutnením	m2	3 422,252	0,68	2 327,13	2 210,77	116,36
33	021 Stavby	181301114.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 250 mm	m2	1 192,260	3,91	4 661,74	4 428,65	233,09
34	021 Stavby	181301303.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2	523,650	3,13	1 639,02	1 557,07	81,95
35	021 Stavby	212756155.S	Montáž trativodu z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 160	m	2 000,200	1,81	3 620,36	3 439,34	181,02
36	021 Stavby	286110015200.S	Flexibilná drenážna PVC-U rúra DN 160, perforovaná	m	2 000,200	2,52	5 040,50	4 788,48	252,03
37	021 Stavby	286510007420.S	T-kus PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 160	ks	12,000	20,53	246,36	234,04	12,32
38	021 Stavby	286510022435.S	Spojka PVC-U pre flexibilné drenážne rúry DN 160	ks	86,000	1,94	166,84	158,50	8,34
39	021 Stavby	212971113	Opláštenie drenážnych rúr filtračnou textiliou DN 160	m	2 000,200	0,53	1 060,11	1 007,10	53,01
40	021 Stavby	274261125	Osadenie bloku pre konštrukciu základového pásu objemu nad 0,30 do 0,40 m3	ks	2,000	117,29	234,58	222,85	11,73
41	021 Stavby	593210054K	Blok betónový plný	ks	2,020	234,58	473,85	450,16	23,69
42	021 Stavby	274326241	Základové pásy z betónu železového vodostavebného C 25/30 (bez výstuže)	m3	1,440	229,41	330,35	313,83	16,52
43	021 Stavby	274361221	Výstuž základových pásov z ocele 10216	t	0,116	1 473,14	170,88	162,34	8,54
44	021 Stavby	279361221	Výstuž základových múrov nosných z ocele 10216	t	0,230	1 473,14	338,82	321,88	16,94
45	021 Stavby	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	2 883,030	0,53	1 528,01	1 451,61	76,40
46	021 Stavby	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	2 940,691	0,61	1 793,82	1 704,13	89,69
47	021 Stavby	311271304	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x40x25 s betónovou výplňou hr. 400 mm	m3	1,564	229,79	359,39	341,42	17,97
48	021 Stavby	421951114	Drevená mostovka z mäkkých fošien a hranolov	m3	1,152	1 172,88	1 351,16	1 283,60	67,56

49	021 Stavby	421953311	Drevené mostné podlahy trvalé z fošní a hranolov - výroba	m2	12,000	117,29	1 407,48	1 337,11	70,37
50	021 Stavby	421953321	Drevené mostné podlahy trvalé z fošní a hranolov - montáž	m2	12,000	58,64	703,6	6	35,18
51	021 Stavby	423181111	Drevená trámová mostná konštrukcia z mäkkých hranolov	m3	0,250	2 345,77	1 144,44	557,1	29,32
52	021 Stavby	451317777.S	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m2	324,240	15,20	998,45	682,03	246,42
53	021 Stavby	564211111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 724,585	2,39	1 421,76	6 915,67	206,09
54	021 Stavby	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	3 938,393	3,16	12 445,32	11 823,05	622,27
55	021 Stavby	564651111.S	Podklad z kameniva hrubého drveného vef. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	3 788,358	3,72	14 092,69	13 388,06	704,63
56	021 Stavby	564732111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhuť. hr. 100 mm	m2	3 769,605	3,63	13 683,67	12 999,49	684,18
57	021 Stavby	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhuť. hr. 200 mm	m2	1 707,678	8,06	13 763,88	13 075,69	688,19
58	021 Stavby	567122111.S	Podklad z kameniva stmeleneného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	1 690,770	16,78	28 371,12	26 952,56	1 418,56
59	021 Stavby	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	3 750,850	16,15	60 576,23	57 547,42	3 028,81
60	021 Stavby	569851111.S	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrinou hr. 150 mm	m2	1 192,260	3,48	4 149,06	3 941,61	207,45
61	021 Stavby	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	304,026	11,73	3 566,22	3 387,91	178,31
62	021 Stavby	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	23 298,330	0,46	10 717,23	10 181,37	535,86
63	021 Stavby	573312211.S	Prelatie podkladu alebo krytu z kameniva asfaltom v množstve 3,50 kg/m2	m2	3 750,850	0,57	2 137,98	2 031,08	106,90
64	021 Stavby	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	13 524,590	10,71	144 848,36	137 605,94	7 242,42
65	021 Stavby	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	13 524,590	11,33	153 233,60	145 571,92	7 661,68
66	021 Stavby	596811341.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, vef. do 0,25 m2 plochy od 50 do 100 m2	m2	270,200	19,36	5 231,07	4 969,52	261,55
67	021 Stavby	592270000300	Prídlážba betónová TBM 25-8, rozmer 500x250x80 mm, PREFA SUCANY	ks	2 183,216	1,52	3 318,49	3 152,57	165,92
68	021 Stavby	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	1 664,700	16,15	26 884,91	25 540,66	1 344,25
69	021 Stavby	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	1 697,994	9,97	16 929,00	16 082,55	846,45
70	021 Stavby	596911161.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	26,070	23,56	614,21	583,50	30,71
71	021 Stavby	592460008500.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	26,591	12,90	343,02	325,87	17,15
72	021 Stavby	871354446.S	Potrúbie kanalizačné korugované PP SN 10 DN 200	m	29,500	1,75	51,63	49,05	2,58
73	021 Stavby	871374450.S	Potrúbie kanalizačné korugované PP SN 10 DN 300	m	702,200	2,10	1 474,62	1 400,89	73,73
74	021 Stavby	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	29,500	1,76	51,92	49,32	2,60
75	021 Stavby	892371000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 300 mm	m	702,200	2,35	1 650,17	1 567,66	82,51
76	021 Stavby	894810009.S	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 600 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	21,000	168,14	3 530,94	3 354,39	176,55
77	021 Stavby	286610037000.S	Šachtové dno s prítokom DN 200, ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm, PP	ks	21,000	175,93	3 694,53	3 509,80	184,73
78	021 Stavby	286610045400.S	Vínovcová šachtová rúra kanalizačná 1000 mm, dĺžka 3,6 m, PP	ks	21,000	154,82	3 251,22	3 088,66	162,56
79	021 Stavby	286710035900.S	Gumové tesnenie šachtovej rúry 600 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 600 mm	ks	21,000	41,05	862,05	818,95	43,10
80	021 Stavby	552410002100.S	Poklop liatinový A15 priemer 600 mm	ks	21,000	46,92	985,32	936,05	49,27
81	021 Stavby	592240009400.S	Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 600 až 1000	ks	21,000	70,37	1 477,77	1 403,88	73,89
82	021 Stavby	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	32,000	95,99	3 071,68	2 918,10	153,58
83	021 Stavby	592230001500.S	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	32,000	31,90	1 020,80	969,76	51,04
84	021 Stavby	592230001600.S	Uličný vpust betónový TBV 9-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	32,000	32,49	1 039,68	987,70	51,98
85	021 Stavby	592230001700.S	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	ks	32,000	14,95	478,40	454,48	23,92
86	021 Stavby	592230002300.S	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	ks	32,000	8,97	287,04	272,69	14,35
87	021 Stavby	592230001100.S	Kalový kôš k bodovým uličným vpustom pre vysokú záťaž so svetlou šírkou 400 mm, sklolaminát biely	ks	32,000	21,70	694,40	659,68	34,72
88	021 Stavby	552410003500.SK	Mreža liatinová štvorcová 500x500x160 mm, tr. zafarbená D400	ks	32,000	107,32	3 434,24	3 262,53	171,71
89	021 Stavby	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	11,000	113,04	1 243,44	1 181,27	62,17
90	021 Stavby	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	45,74	182,96	173,81	9,15
91	021 Stavby	404410112370	Informatívna značka ZDZ 323 a 324, Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	4,000	64,51	258,04	245,14	12,90
92	021 Stavby	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	8,000	2,93	23,44	22,27	1,17
93	021 Stavby	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	14,000	11,73	164,22	156,01	8,21
94	021 Stavby	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	4,000	1,17	4,68	4,45	0,23
95	021 Stavby	914811112.S	Montáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	120,000	0,26	31,20	29,64	1,56
96	021 Stavby	404490008900.S	Podstavec gumený, dxš 750x375 mm, pre stĺpiky dopravného značenia	ks	6,000	23,46	140,76	133,72	7,04
97	021 Stavby	914811113.S	Montáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	40,000	0,53	21,20	20,14	1,06
98	021 Stavby	404490008500.S	Stĺpik Zn, rozmer 40x40 mm, dĺžka 2 m, (červeno - biely reflexný polep), pre dopravné značky	ks	2,000	23,46	46,92	44,57	2,35
99	021 Stavby	404490008700.S	Krytka stĺpika, 40x40 mm	ks	2,000	1,17	2,34	2,22	0,12
100	021 Stavby	404440000200.S	Úchyt na stĺpik, d 40x40 mm, Al	ks	4,800	2,93	14,06	13,36	0,70
101	021 Stavby	914812111.S	Montáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	48,000	2,63	126,24	119,93	6,31
102	021 Stavby	404410000220	Výstražná značka ZDZ 114-10 "Zúžená vozovka (sprava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,200	82,10	16,42	15,60	0,82
103	021 Stavby	404410000235	Výstražná značka ZDZ 114-20 "Zúžená vozovka (zľava)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,200	82,10	16,42	15,60	0,82
104	021 Stavby	404410000440	Výstražná značka ZDZ 135 "Svetelné signály", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,400	82,10	32,84	31,20	1,64
105	021 Stavby	404410035620	Regulačná značka ZDZ 253 -xx "Najvyššia dovolená rýchlosť (xx km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,400	82,10	32,84	31,20	1,64
106	021 Stavby	404410035635	Regulačná značka ZDZ 254 "Zákaz prechádzania", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,400	82,10	32,84	31,20	1,64
107	021 Stavby	404410035755	Regulačná značka ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	0,400	82,10	32,84	31,20	1,64
108	021 Stavby	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírkou 125 mm biela retroreflexná	m	2 582,000	0,88	2 272,16	2 158,55	113,61

109	021 Stavby	915711412.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	2 624,000	1,76	4 618,24	4 387,33	230,91
110	021 Stavby	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	64,480	7,04	453,92	412,20	22,70
111	021 Stavby	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	5 206,000	0,12	624,72	593,40	31,24
112	021 Stavby	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	64,480	0,59	38,04	36,14	1,90
113	021 Stavby	915910001.S	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek červený pre podklad asfaltový	m2	500,000	37,53	18 765,00	17 826,75	938,25
114	021 Stavby	915912211.S	Montáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	88,000	1,05	92,40	87,78	4,62
115	021 Stavby	404450006000.S	Zariadenie dopravné - Smerová alebo vodiaca doska Z4, rozmer 300x1225 mm, obojstranná, plastová	ks	4,400	35,19	154,84	147,10	7,74
116	021 Stavby	915913111.S	Montáž prenosnej semaforovej súpravy s 2 semaformi	ks	4,000	10,51	42,04	39,94	2,10
117	021 Stavby	404420000100.S	LED - diódová prenosná semaforová súprava s priemerom svetiel 200 mm	ks	0,200	2 580,34	516,07	490,27	25,80
118	021 Stavby	915913211.S	Montáž akumulátora prenosnej semaforovej súpravy 12V/170Ah	ks	8,000	1,05	8,40	7,98	0,42
119	021 Stavby	404490009900	Akumulátor VARTA Promotive Blue 12V 170 Ah s výkonom 1000 A	ks	0,400	304,95	121,98	115,88	6,10
120	021 Stavby	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatejšieho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	1 221,200	21,12	25 791,74	24 502,15	1 289,59
121	021 Stavby	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	1 233,412	4,57	5 636,69	5 354,86	281,83
122	021 Stavby	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	1 203,130	15,57	18 732,73	17 796,09	936,64
123	021 Stavby	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	1 215,161	1,52	1 847,04	1 754,69	92,35
124	021 Stavby	919720222.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev existujúceho krytu komunikácií zo sklenených vlákien, pozdžna pevnosť v ťahu nad 50 do	m2	13 524,590	0,42	5 680,33	5 396,31	284,02
125	021 Stavby	693210003400.S	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 100 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	15 553,279	1,48	23 018,85	21 867,91	1 150,94
126	021 Stavby	919731112.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdž vybúratej časti komunikácie z betónu prostého hr. do 150 mm	m	19,600	13,31	260,88	247,84	13,04
127	021 Stavby	919731121.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdž vybúratej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	2 763,190	0,59	1 630,28	1 548,77	81,51
128	021 Stavby	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	2 763,190	2,39	6 604,02	6 273,82	330,20
129	021 Stavby	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	19,600	13,31	260,88	247,84	13,04
130	021 Stavby	935114224.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plynkého s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm a s roštom triedy D 400	m	75,700	37,91	2 869,79	2 726,30	143,49
131	021 Stavby	592270006400.S	Držiak pre liatinový rošt vrátane skrutky	ks	152,574	2,35	358,55	340,62	17,93
132	021 Stavby	592270013100.S	Čelná koncová stena, výška 100 mm, pre žľaby betónové plynké s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	10,000	10,56	105,60	100,32	5,28
133	021 Stavby	592270013800.S	Odvodňovací žľab betónový plynký s ochrannou hranou, svetlej šírky 150 mm, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu	ks	75,700	76,24	5 771,37	5 482,80	288,57
134	021 Stavby	592270014800.S	Liatinový rošt, štrbiny 18x170 mm, dl. 0,5 m, D 400, s rýchloúzáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	151,400	24,63	3 728,98	3 542,53	186,45
135	021 Stavby	938909315.S	Odstánenie blata, prachu alebo hlieného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	10 090,070	0,13	1 311,71	1 246,12	65,59
136	021 Stavby	961041211.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií z prost. betónu, -2,20000t	m3	1,700	122,17	207,69	197,31	10,38
137	021 Stavby	966005211	Rozobranie cest., zábradlia so stĺpkami osadenými do ríms alebo krycích dosiek, -0,02500t	m	13,800	13,00	179,40	170,43	8,97
138	021 Stavby	966006211.S	Odstánenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpkov alebo konzol, -0,00400t	ks	4,000	7,33	29,32	27,85	1,47
139	021 Stavby	966077151.S	Odstánenie doplnkových oceľov. konštrukcií hmotnosti jednotlivo nad 500 do 1000 kg, -2,00000t	ks	1,000	176,03	176,03	167,23	8,80
140	021 Stavby	966811112.S	Demontáž gumeného podstavca dočasnej dopravnej značky	ks	120,000	0,13	15,60	14,82	0,78
141	021 Stavby	966811113.S	Demontáž stĺpika dĺžky do 2 m dočasnej dopravnej značky	ks	40,000	0,26	10,40	9,88	0,52
142	021 Stavby	966812111.S	Demontáž dočasnej dopravnej značky samostatnej základnej	ks	48,000	1,31	62,88	59,74	3,14
143	021 Stavby	966822211.S	Demontáž dočasnej dopravnej smerovej dosky základnej Z4	ks	88,000	0,53	46,64	44,31	2,33
144	021 Stavby	966823111.S	Demontáž prenosnej semaforovej súpravy s 2 semaformi	ks	4,000	5,25	21,00	19,95	1,05
145	021 Stavby	966823211.S	Demontáž akumulátora prenosnej semaforovej súpravy VARTA Promotive Blue 12V/170Ah	ks	8,000	0,53	4,24	4,03	0,21
146	021 Stavby	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	3 701,063	1,49	5 514,58	5 238,85	275,73
147	021 Stavby	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	7 402,126	1,36	10 066,89	9 563,55	503,34
148	021 Stavby	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3 701,063	0,99	3 664,05	3 480,85	183,20
149	021 Stavby	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	870,835	3,28	2 856,34	2 713,52	142,82
150	021 Stavby	998225311.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	12 128,767	0,09	1 091,59	1 037,01	54,58
151	021 Stavby	998225392.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým nad vymedzenú najväčšiu	t	12 128,767	0,09	1 091,59	1 037,01	54,58
152	021 Stavby	711111002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	m2	2,720	5,25	14,28	13,57	0,71
153	021 Stavby	246170001000	Lak asfaltový ALT-RENOLAK SN v sudoch	t	0,002	4 105,09	8,21	7,80	0,41
154	021 Stavby	711341111	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	2,720	10,51	28,59	27,16	1,43
155	021 Stavby	628340000100	Pás asfaltový SUPERMOST nataviteľný - pre mosty a inžinierske stavby, ICOPAL	m2	3,128	11,73	36,69	34,86	1,83
156	021 Stavby	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,027	0,09	0,00	0,00	0,00
157	021 Stavby	998711194	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,027	0,09	0,00	0,00	0,00
158	021 Stavby	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	64,040	11,73	751,19	713,63	37,56
159	021 Stavby	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	64,040	5,86	375,27	356,51	18,76
160	021 Stavby	960121001.S	Overenie priebehu káblového podzemného vedenia vyhľadáním (detektorom)	100 m	13,120	46,92	615,59	584,81	30,78
161	021 Stavby	960121002.S	Overenie priebehu potrubného podzemného vedenia vyhľadáním (detektorom)	100 m	13,120	46,92	615,59	584,81	30,78
Celkom:							826 820,52	785 479,49	41 341,03
23% DPH:							190 168,72	180 660,28	9 508,44
Celkom s DPH:							1 016 989,24	966 139,78	50 849,46